2025 年 4 月 28 日

       2025 年度東北本部応用理学部会 年次大会・特別講演のご案内

拝啓、皆様方におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 このたび、東北本部応用理学部会では、「2025 年度年次大会」と技術研鑽の為の活動の

「2025 年度特別講演」を開催いたします。特別講演は、応用理学部会の年次大会時に毎年

実施しているものです。

ご多忙の中、万障繰り合わせの上、ご参加くださいますようご案内申し上げます。特別

講演は、技術士部門・技術士資格を問わず、どなたでも参加いただけます。

                                      敬具

                  記

1. 日時：2025 年 5 月 16 日（金）14:00～17:00

     年次大会 ：14:00～14:45

     特別講演 ：15:00～17:00

      ＊当日、特別講演後に意見交換会を開催予定です。

2. 特別講演：「火山のマグマ供給系の話：物質科学的アプローチ」

      講師：山形大学 理学部地球科学 伴 雅雄 教授

3. 開催場所：仙台市戦災復興記念館 ４階研修室

4. 参加費用：無料

5. 意見交換会

  開催場所：全室個室居酒屋 はれた 仙台一番町

      （仙台市青葉区一番町 3-11-7 BELLA ビル 2 5F 050-5287-7355）

  開催時間：17:15～19:45

  参加費用：6,000 円

6. 申込方法：参加ご希望の方は下記の申込書に記入の上、東北本部事務局まで FAX また

は E-mail でお申し込みください。参加費は当日集金します。

7. 申込締切：2025 年 5 月 9 日（金）

8．その他：特別講演並びに意見交換会は、会員資格の有無に関わらずどなたでもご参加い

ただけます。

9．連絡先：

  公益社団法人 日本技術士会東北本部 事務局

   TEL：022-723-3755 FAX：022-723-3812

   Ｅ-mail：tohokugijutushi@nifty.com

10．参加申込み

   次ページを参照のこと

————————————————————–—————–——–————————————————————–—————–——–

   5/16 応用理学部会年次大会・特別講演等参加申込書

氏 名：

部 門：

勤務先：

出欠確認： 年次大会：  出席 or  欠席

      特別講演：  出席 or  欠席

     意見交換会：  出席 or  欠席

——————————————————————————–——–————————————————————–—————–——–